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	北京中医药大学是教育部批准开展现代远程教育试点高校中惟一的一所中医药高等院校。远程教育学院（原网络教育学院）是北京中医药大学开展远程教育的具体实施机构。根据教育部有关文件，北京中医药大学可“利用网络等现代化手段开展本、科学历教育、学士学位教育”，“自行组织考试录取学生”，对于“达到毕业要求的本、专科学生颁发成人高等教育毕业证书”，并按规定办理毕业生的高等教育学历证书电子注册。
[bookmark: _GoBack]一、招生专业、层次、学制及学费
	序号
	专业
	层次
	学制
	总学分
	每学分标准

	1
	中医学
	专科
	2.5年
	90
	90元/学分

	
	
	专升本
	2.5年
	90
	100元/学分

	
	
	本科
	5年
	200
	100元/学分

	2
	针灸推拿学
	专科
	2.5年
	90
	90元/学分

	
	
	专升本
	2.5年
	90
	100元/学分

	
	
	本科
	5年
	200
	100元/学分

	3
	中药学
	专科
	2.5年
	80
	90元/学分

	
	
	专升本
	2.5年
	80
	100元/学分

	
	
	本科
	5年
	160
	100元/学分

	4
	护理学
	专科
	2.5年
	80
	90元/学分

	
	
	专升本
	2.5年
	80
	100元/学分

	
	
	本科
	5年
	160
	100元/学分

	5
	公共卫生管理
	专科
	2.5年
	90
	90元/学分

	6
	公共事业管理
	专升本
	2.5年
	90
	100元/学分

	7
	工商管理
	专升本
	2.5年
	90
	100元/学分


学费：按北京市物价局财政局审批文件执行。学费缴纳按学分计算，按学年缴费。
二、招生对象
根据教育部、卫生部教高【2002】10号文件《教育部 卫生部关于举办高等医学教育的若干意见》规定：“经教育部批准的中医药现代远程学历教育试点，可面向在职中医药人员举办本、专科学历教育”。同时根据国家中医药管理局、教育部国中医药办发【2003】4号文规定，北京中医药大学远程教育学院“招收已取得卫生、中医药执业资格的中医药人员或已经获得国家认可的中等专业学历的同专业人员”。
1.中医学专业、针灸推拿学专业
◆ 高起专：已取得中医、中西结合医疗类专业中等教育学历证书，或已具有相应从业资格证书的在职从业人员；
◆ 高起本：已取得中医、中西结合医疗类专业中等教育学历证书，并取得执业医师或执业助理医师资格证书者；
◆ 专升本：已取得中医、中西结合医疗类专业国民教育系列专科学历证书的在职从业人员，并取得执业医师或执业助理医师资格证书者。
2.中药学专业
◆ 高起专、高起本：已取得药学类专业中等教育学历证书或已具有相应从业资格的在职从业人员；
◆ 专升本：已取得药学类专业国民教育系列专科学历证书的在职从业人员。
3.护理学专业
◆ 高起专：已取得本专业中等教育学历证书或已取得护理执业资格证书的在职从业人员；
◆ 高起本：已取得本专业中等教育学历证书，并有护理执业资格证书的在职从业人员；
◆ 专升本：已取得本专业国民教育系列专科学历证书，并获得护理执业资格证书的在职从业人员。
4. 公共卫生管理专业
◆ 高起专：具有高中或中专毕业文化水平，从事医药行业管理工作的在职从业人员。
5. 公共事业管理专业
◆ 专升本：已取得国民教育系列专科学历证书，并从事医药行业管理工作的在职从业人员。
6.工商管理专业
◆ 专升本：已取得国民教育系列专科学历证书，并从事医药行业管理工作的在职从业人员。
三、公共基础课统考
“统考”是指教育部对现代远程教育试点高校网络教育本科生进行的部分公共基础课全国统一考试。统考时间每年举行3次，安排在每年的4月、9月和12月进行，每年度具体考试时间将在网上公布。学生可以根据自己的情况，自行选择参加考试的时间、地点、科目。
专科起点本科学生统考科目：1.大学英语B 2.计算机应用基础
高中起点本科学生统考科目：1.大学语文B 2.大学英语B 3.计算机应用基础
关于统考免考的规定：已具有国民教育系列本科以上学历（含本科），可免考全部统考科目；除计算机类专业学生外，获得全国计算机等级考试一级B或以上级别证书者可免考“计算机应用基础”；除英语专业学生外，获得大学英语等级考试（CET）4级或以上级别证书者（注意：2006年1月1日后大学英语四、六级考试将不再作为统考“大学英语”免考的条件。）、全国公共英语等级考试（PETS）三级或以上级别证书者、省级教育行政部门组织的成人教育学位英语考试合格证书者，可免考“大学英语”；在入学注册时年龄满40周岁的非英语专业学生，可免考“大学英语”；除英语专业考生外，户籍在少数民族聚居地区的少数民族学生（参见《教育部关于开展现代远程教育试点高校网络教育部分公共基础课全国统一考试试点工作的实施意见》(教高[2004]5号)附件：免考“大学英语”的少数民族学生的界定），可免考“大学英语”。
四、报名、入学考试及录取办法
1.报名时间：2017年11月14日～2018年3月17日
2.报名方法：学生登陆学院官方网站（www.ibucm.com），录入个人详细报名信息，在网上提交后，就近到所属学习中心进行信息确认后，完成报名；学生也可以携带以下资料直接到学习中心现场报名：
◆ 身份证、从业证明（执业资格证书、职称证书或单位证明）、毕业证书的原件及复印件（各2份），提供假证件者后果自负；
◆ 3张二寸免冠彩色近照（蓝色背景、深色衣服）；
◆ 报考专升本层次的考生，请登录“中国高等教育学生信息网（www.chsi.com.cn） ”查询其专科学历并自行打印学历认证报告，若不能查询，请到当地学历认证中心认证，学历认证报告作为报名资料一同提交。
◆ 备注：未设立校外学习中心的省份暂不招生。
3.考试及录取
◆ 入学考试：根据教育部办公厅教高厅【2000】10号文件精神，采取北京中医药大学自主考试录取的办法，考生到北京中医药大学远程教育学院所属各学习中心参加考试。
◆ 具体考试时间以考生报名所在学习中心通知为准。
◆ 各专业入学考试科目：
	专业
	层次
	考试科目

	中医学
针灸推拿学
	高起专、高起本
	语文、 英语、 中医基础理论

	
	专升本
	大学语文、 英语、 中医基础理论

	中药学
	高起专、高起本
	语文、 英语、 中药学

	
	专升本
	大学语文、 英语、 中药学

	护理学
	高起专、高起本
	语文、 英语、 护理学基础

	
	专升本
	大学语文、 英语、 护理学基础

	公共卫生管理
	高起专
	语文、 英语、 管理学原理

	公共事业管理
	专升本
	大学语文、 英语、 管理学原理

	工商管理
	专升本
	大学语文、 英语、 管理学原理


◆ 录取：资格审核、入学考试合格者，由北京中医药大学远程教育学院发放录取通知书。被录取学生在规定的时间内到所报名地点办理入学手续，逾期不办理视为自动放弃，取消入学资格。
4.毕业证书的发放
远程教育学院实行学年学分制，凡修满教学计划规定的全部学分，毕业实习合格者（除符合有关规定可免考英语或计算机应用基础科目外，其他本科学生须通过国家统一组织的大学英语B、计算机应用基础及大学语文B统考；专升本学生须通过大学英语B和计算机应用基础的国家统考），由北京中医药大学颁发相应专业的成人高等教育专科、本科、专升本毕业证书，国家承认其学历。
5.学位证书
学位授予依照国务院学位委员会发布的《关于授予成人高等教育本科毕业生学士学位暂行规定》和《北京中医药大学授予成人高等教育本科毕业学士学位工作细则》执行：主要专业课考试平均成绩80分以上；英语通过北京中医药大学远程教育学院组织的北京地区成人本科学士学位英语统一考试者；毕业论文成绩“良”以上并通过答辩者，北京中医药大学远程教育学院颁发学士学位证书。
北京中医药大学远程教育学院
联系地址：北京市朝阳区北三环东路11号，北京中医药大学49号信箱
邮政编码：100029
联系电话：010-64286719（教学部）
010-64286325（技术部）
010-64286326（办公室）
传真电话：010-64286327



